2020 年９月 30 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

代表取締役専務取締役 櫻 井 利 治

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020 年 10月１日付で組織変更および人事異動を行いますので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．組織変更の目的

経営体制の強化および業務運営の効率化を図るため、組織変更を行うものとする。

２．変更内容

（１）企業活動の戦略的運営を強化するため、経営分析および経営戦略の策定、ならびに、

Ｍ＆Ａ、組織再編等の企業運営にかかる業務を担う経営企画部を新設する。

（２）店舗開発、不動産事業等の業務執行を効率的に行うことを目的に、当社連結子会社

である株式会社メディカル一光の組織内に新たに店舗開発・不動産管理部を新設す

る。

（３）グループ監査・管理室を監査・管理部、グループ財務経理部を財務経理部、グルー

プ管理部を総務人事部に改称する。あわせて、当社連結子会社である株式会社メデ

ィカル一光の管理部を総務人事部に改称する。

2

３．人事異動 （2020年 10月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山根 一朗 経営企画部長 顧問

伴 功志郎 総務人事部長 顧問

４．新任部長の略歴

以 上

氏  名

（生年月日）
略  歴

山根 一朗

（1963 年１月 28 日）

1986年 ４月

2006年 ６月

2010年 ６月

2012年 ７月

2013年 ６月

2015年 ６月

2017年 ６月

2019年 ６月

2020年 ７月

2020年 10月

㈱山陰合同銀行 入行

同行 明石支店長

同行 神戸支店長

同行 地域振興部 副部長

同行 倉吉支店長

同行 市場金融部長

同行 執行役員 市場金融部長委嘱

ごうぎんキャピタル㈱ 常務取締役

当社入社 顧問

当社 経営企画部長

伴 功志郎

（1969 年１月２日）

1991年 ４月

1999年 10月

2002年 ４月

2009年 11月

2012年 ４月

2018年 １月

2020年 ５月

2020年 10月

㈱富士銀行（現 ㈱みずほ銀行）入行

同行 数奇屋橋支店 支店長代理

㈱みずほ銀行 数奇屋橋支店 課長代理

同行 大宮支店 副支店長

同行 業務監査部 参事役

同行 営業店業務部 参事役

㈱みずほフィナンシャルグループ 営業店業務

部 参事役

当社出向 顧問

当社入社 総務人事部長

総
務
課

人
事
課

秘書課

監査・管理部

株式会社メディカル一光グループ 組織図
（2020年10月1日付）

グループ経営会議

財務経理部 経営企画部 総務人事部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

大阪北エリア 関東エリア

左京エリア 枚方エリア 北近畿エリア

京都エリア 大阪南エリア 福井エリア

愛知営業部

桑名エリア 名張エリア

京都ブロック 阪神ブロック
北近畿・関東

ブロック

岐阜営業部
尾張三河

エリア
四日市エリア 滋賀エリア 中南勢エリア

滋賀営業部

名古屋エリア 鈴亀エリア 伊賀エリア 津エリア

関東支社 営業本部

名古屋・桑名
ブロック

北勢ブロック
伊賀・滋賀

ブロック
中南勢ブロック 東京支店 三重営業部

監査室

薬局運営会議

総
務
人
事
部

薬
局
人
事
・
研
修
部

店
舗
開
発
・
不
動
産
管
理
部

渉
外
・
情
報
シ
ス
テ
ム
部

薬局事業本部

代表取締役社長

株式会社メディカル一光　組織図
株主総会

（2020年10月1日付）

監査役

取締役会